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Ne mbeshtetje td nenit 145, paragrafi 2 t€ Kushtetutds se Republik€s sd Kosoves, nenit 4,21,22 te
Ligjit p€r Administratdn Shtet€rore t€ Republikds sd Kosov€s (nr.03/L-189), neni 7 (pika 2.3 dhe 4)
neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) te Ligjit per Arsimin e Lartd n€ Republik€n e Kosovds (Nr. 04/L-037),
Udhezimit Administrativ pdr Licencimin e Bartesve Privat t€ Arsimit td Larte (Nr. 25/2012),
Udhezimit Administrativ pdr Themelimin e Agjencise se Akreditimit te Kosovds (Nr. 11/2004),
Udh€zimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat p€r Akreditimin e Shkollave t€ Larta
Profesionale dhe Shkollave t€ Larta Teknike n€ Republik€n e Kosov€s (Nr. 12/2009), dhe
Udhezimin Administrativ per Akreditirnin e Institucioneve t€ Arsimit td Lart€ n€ Republik€n e

Kosoves (Nr.02/2013), Keshilli Shtet€rore i CilEsisd, n€ mbledhjen XXXI-I€ t€ mbajtur m€
01.07.2074, duke u bantar n€ rekomandimin e ekspertdve nddrkombdtar td akreditimit mori:

I.

VENDIM

Ri-akreditohen programet e studirnit te BPrAL Kolegji "Farfla":

o Juridik-Penal / MA (120 ECTS)

o Juridik-Civil / MA (120 ECTS)

. Administrate Publike / MA (120 ECTS)

o Marr€dhenie Nderkombdtare dhe Diplomaci / MA (120 ECTS)

pdr periudhen 5 vjeEare, L Tetor 201,4-30 Shtator 2019

Ri-akreditohet programi i studimit:

. Perkujdesje dhe Mir€qenie e Femijeve / BA (180 ECTS)

pdr periudhen 3 vjegare

Ri-akreditohet programi i studimit:

o Studimet e Shkecave te Sigurisd / MA (120 ECTS)

per periudhdn 2 vjeEare, 1 Tetor 201,4-30 Shtator 2016

il.

ru.



ry. Programet e studimit:

o Arkitektarl / BA (180 ECTS),
. Gjuhe dhe Let€rsi Angleze / BA (180 ECTS),
o Infermieri / BA (180 ECTS),
o Laborant Mjek€sor / BA (180 ECTS)

nuk akreditohen.

Arsyetim

Duke u mbdshtetur n€ dispozitat e shdnuara md lart€, dhe rekomandimet e ekspertdve
nddrkomb€tar td akreditimit, u vendos si n€ dispozitiv t€ ketij vendimi.

Ndaj ketij vendimi lejohet kdrkesa pdr rishqyrtim te vendirni td KSHC-s€ brenda afatit t€

parapar€ ligjor.

V[. Institucioni i juaj eshte i obliguar qe t€ hartoje nje Plan te P€r esimit n€ bazd td

rekomandimeve t€ dh€na nga Ekipi i ekspertdve (nd td dy gjuhef shqip dhe anglisht dhe

nd td dy versionef t€ shtypur dhe elektronik nE CD) dhe te njejtin ta dor€zoni n€ Agjencin€

e Kosovds per Akreditim deri me 30 Tetor 2014.

Vn. Ky vendim hyn nd fuqi diten e n€nshkrirnit.

Vendimi u ddrgohet:

- Kolegji"Fanta",
- MASHT-iI,
- Arkivit
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